
 

Il  Prefetto  di  Padova 
 

         

 

Fasc. nr. 7041/2024 Gab 

 Prot. nr. 36432/2024 Gab 

 

      

VISTI i Decreti ministeriali 23 luglio 2020 e 5 novembre 2020, registrati rispettivamente il 

12 agosto 2020 e il 19 novembre 2020, con i quali sono stati individuati i posti di funzione di livello 

dirigenziale non generale nell’ambito degli Uffici centrali del Ministero dell’Interno e delle 

Prefetture-Uffici territoriali del Governo, in attuazione del disposto di cui all’art. 10, comma 2, del 

decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2019, n. 78; 

 VISTO il decreto ministeriale in data 26 gennaio 2021, registrato il 12 febbraio 2021, con il 

quale è stata disposta la graduazione delle predette posizioni funzionali; 

 VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento per l’amministrazione 

generale, per le politiche del personale dell’amministrazione civile e per le risorse strumentali e 

finanziarie prot. n. 0019046 del 16 marzo 2021 ed in particolare la Tabella 2F che riguarda la 

Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Padova; 

 VISTO il decreto prefettizio fasc. nr. 5647/2021 Gab e prot. nr. 39932/2021 Gab del 

5/5/2021, con il quale è stata conferita la titolarità dell’incarico di Vice Capo di Gabinetto-dirigente 

in posizione di staff al Viceprefetto aggiunto dott. Enrico Fameli, a decorrere dal 7/5/2021 per tre 

anni; 

  RILEVATO che il predetto incarico in data 6 maggio 2024 si renderà vacante e che 

pertanto è necessario provvedere all’assegnazione del relativo posto di funzione ad un Dirigente 

della carriera prefettizia; 

   PRESO ATTO della pianta organica di questa Prefettura, costituita da un Viceprefetto su 

sei previsti e da un solo Viceprefetto aggiunto su quattro previsti; 

   CONSIDERATO, altresì, che l’altro Dirigente della carriera prefettizia in servizio presso 

questa Sede svolge in titolarità il ruolo di Vicario e in reggenza quello di Dirigente dell’Area III e 

dell’Area V;  

CONSIDERATO che il Viceprefetto aggiunto dott. Enrico Fameli ha già svolto tale 

incarico con efficienza ed efficacia; 

RITENUTO, pertanto, di mantenere l’attuale assetto organizzativo e di prorogare al 

Viceprefetto aggiunto dott. Enrico Fameli, già reggente degli incarichi di Capo ufficio di staff e di 

dirigente in posizione di staff dell’Area I “Ordine e sicurezza pubblica e tutela della legalità 

territoriale” e di Capo ufficio di staff dell’Area IV “Tutela dei diritti civili, cittadinanza e 

immigrazione”, la titolarità dell’incarico di Vice Capo di Gabinetto-dirigente in posizione di staff, a 

decorrere dal 7 maggio 2024 per cinque anni; 

  VISTI gli artt. 11 e 12 del Decreto Legislativo 19 maggio 2000, n. 139, l’art. 3 del D.M. 4 

agosto 2005, l’art. 7 del D.M. 3 dicembre 2003 e il D.M. 20 maggio 2019; 



 

Il  Prefetto  di  Padova 
 

D E C R E T A  

è prorogata al Viceprefetto aggiunto dott. Enrico Fameli, nato a Venezia, il 1/4/1986, codice fiscale 

FMLNRC86D01L736A, la titolarità dell’incarico di Vice Capo di Gabinetto-dirigente in posizione 

di staff dal 7 maggio 2024 al 6 maggio 2029. 

Il capitolo sul quale è destinata a gravare la spesa è il nr. 2900. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro il termine di 120 giorni. 

Lo stesso provvedimento, corredato dalla biografia del dirigente e dalla dichiarazione 

sull’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità viene inviato, per il controllo, alla 

Sezione Regionale della Corte dei Conti di Venezia e la sua efficacia decorrerà dalla comunicazione 

di avvenuta registrazione da parte del predetto Organismo.  

 

Padova, 22 aprile 2024 

 

 

    

IL PREFETTO 

Messina 

 
EF/SM 

 


		2024-04-30T12:20:10+0200




